АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15 » апреля  2013 года                                                                                         № 169
                г.Лянтор

Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд

Руководствуясь статьёй 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 49,55 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лянтор, на основании постановления Администрации городского поселения Лянтор от 22.06.2012 № 307 «О признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: город Лянтор, 1 микрорайон, дом 6, аварийным и подлежащим сносу», в связи с неосуществлением в установленный срок сноса жилых помещений, занимаемых собственниками в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, относящийся к категории земель населённых пунктов с кадастровым номером 86:03:100111:00097, площадью 1500 кв.м., местоположение земельного участка: микрорайон 1, дом № 6, город Лянтор, Сургутский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, разрешённое использование/назначение: под жилой дом.
2. В связи с изъятием земельного участка, указанного в пункте 1 постановления, изъять путём выкупа жилые помещения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15 и 16 многоквартирного дома № 6, расположенного по адресу: микрорайон 1, город Лянтор, Сургутский район, Ханты - Мансийский автономный округ-Югра.
3. Отделу имущественных и земельных отношений правового управления (В.Н. Садыкова):
3.1.Зарегистрировать настоящее постановление в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
3.2. Не позднее 10 дней с момента государственной регистрации настоящего постановления уведомить собственников изымаемых жилых помещений о принятом решении, об изъятии принадлежащих им жилых помещений и земельного участка и о дате государственной регистрации настоящего постановления.
4. Управлению по организации деятельности Администрации города опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Лянтор                                                          В.В. Алёшин

image1.emf

oleObject1.bin